DCXX.

VIVIANUS AD THOMAM CANTUARIENSEM ARCHIEPISCOPUM.

(A. 309; Z. iii. 4; Lup. iii. 4; Thom. 358.)

Thomæ Cantuariensi archiepiscopo magister Vivianus salutem, et de instanti negotio ad honorem Dei et ecclesiæ victoriam.

A caution. Ut cum domino Turonensi vel ejus nuntiis ad Curiam, auctore Deo, festinantissime reverteremur, Turonis declinavimus, et quarto kalendas Novembris litteras regis Angliæ, archiepiscopi Rothomagensis, et Cantuariensis archidiaconi, per priorem abbatiæ de Beuo³ et quendam alium nobilem virum accepimus,⁴ quarum transcriptum beatitudini vestræ mittimus,

¹ *siquidem*, om. Z.

² *Existimabam*, Z; *Æstimabam*, O, G.

³ *Beuo*, Z; *Becc'*, V, A, O; *Beuis*, L.

⁴ *recepimus*, Z.

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

The meet-
ing at
Mont-
martre.

Its failure.

Hopes
from a
conference
to be held
on Jan. 13.

The pope
to be
warned
against the
writer's
enemies.

ne latam in me a domino Cantuariensi sententiam (quam nullam esse, juvante Domino et ipso semper recte judicante, constabit) sua roboret auctoritate, nec ratam habere velit, si die appellatione¹ præfixo (a Purificatione scilicet beatæ Virginis² octavo) me nondum ad curiam pervenisse contigerit.³ Nam cum Octobri mense transfretaverimus, et ad dominum regem veniens quærendæ paci⁴ domini Cantuariensis operam diligenter impendimus, inspirante Domino, rex adeo pietate motus est, ut, remoto ambage et obscuritate verborum, quæ in colloquio quod cum ipso Gratianus habuerat universa turbaverat, pacem archiepiscopo suisque concederet, ipsumque sua suscipere, et cum honore Dei et libertate ecclesiæ possidere, nulla regalium consuetudinum habita mentione, promitteret. Quæ cum domino Cantuariensi, præsentem Francorum rege comiteque Theobaldo cæterisque qui convenerant, primo complacuissent; postmodum, eo quod sibi dominus rex negabat osculum, repudiata sunt. Speramus vero [ut]⁵ quod nunc minus⁶ actum est, in colloquio quod inter reges die beati Hilarii Turonis futurum est, Domino juvante, complendum [sit].⁷ Hæc me causa detinet, ista remoratur occasio, ut cum cæteris quærendæ paci pie studentibus operam dem;⁸ ut in longum protracta dissensio fine tandem terminetur optato. Quod si ad vota processerit, ad dominum papam visitandum ne pertrahet jamdiu super hoc concepta voluntas; re secus accidente, compellet adesse necessitas.

Agatis itaque, carissime, quod præsentis articuli est, summo supplicando et suadendo pontifici, ne his qui sermonibus odii circumdederunt me fidem habeat, nec